
Contacto

Fax 915032321
Correo Electrónico secad.dad.malog@mde.es

Dirección Postal

Romero Robledo, 8
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 4023015000200
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-04-2018
a las 10:35 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección de Adquisiciones del Mando de Apoyo Logístico del Ejército del Aire
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ejercitodelaire.mde.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ie%2FO6IJ%2B4gQQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Adquisición de Accesorios, Dispositivos de Seguridad y Equipos Paracaidistas
para la Emp, Ezapac, Eada y Paea (20152101)

Valor estimado del contrato 2.055.330,41 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.386.950,12 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.972.686,05 EUR.

Clasificación CPV
39523000 - Paracaídas.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
EMP, EZAPAC, EADA Y PAEA
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Se declara DESIERTO el LOTE 7

Nº de Lotes: 8

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 7

Objeto del Contrato: Atalajes Ya Ccesorios Modelo Atom Axi

http://www.ejercitodelaire.mde.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ie%2FO6IJ%2B4gQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 1

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

PRECIO
: 100Ponderación 

Presupuesto base de licitación
Importe 270.837,66 EUR.
Importe (sin impuestos) 223.832,78 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación de la Adjudicación

Fecha del Acuerdo 14/07/2015

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/02/2015 a las 00:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/02/2015 a las 11:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

SALA DE JUNTAS DE LA MESA DE
CONTRATACIÓN (PUERTA 3119)

Dirección Postal

ROMERO ROBLEDO, 8
(28071) MADRID España

Apertura sobre oferta económica
El día 16/03/2015 a las 11:00 horas

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ofM9V3z91F8QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 09/12/2014

Identificador de publicación 2014/S 239-420276
Fecha de publicación 11/12/2014
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:420276-2014:TEXT:ES:HTML&src=0

Correción de errores en el DOUE

Identificador de publicación 2015/S 012-016484
Fecha de publicación 17/01/2015
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:16484-2015:TEXT:ES:HTML&src=0

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Identificador de publicación 2016/S 001-000405
Fecha de publicación 02/01/2016
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:405-2016:TEXT:ES:HTML&src=0

Identificador de publicación 2016/S 001-000405
Fecha de publicación 02/01/2016
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:405-2016:TEXT:ES:HTML&src=0

Correción de errores en el DOUE

Identificador de publicación 2016/S 001-000410
Fecha de publicación 02/01/2016
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:410-2016:TEXT:ES:HTML&src=0

Identificador de publicación 2016/S 001-000412
Fecha de publicación 02/01/2016
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:412-2016:TEXT:ES:HTML&src=0

ID 0000002917197 |  2018-103623 | mar, 24 abr 2018 10:35:25:611 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
101883449004415848600129149699806217035 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ofM9V3z91F8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:420276-2014:TEXT:ES:HTML&src=0
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:16484-2015:TEXT:ES:HTML&src=0
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:405-2016:TEXT:ES:HTML&src=0
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:405-2016:TEXT:ES:HTML&src=0
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:410-2016:TEXT:ES:HTML&src=0
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:412-2016:TEXT:ES:HTML&src=0

